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Nr 10

Av herrar Sundelin och Wiklund i Härnösand, om vissa åtgärder i an
ledning av stormskada å skog.

(Lika lydande med motion nr 7 i Första kammaren)

Mellannorrland, och därvid i synnerhet Västemorrlands län, har under inneva
rande vinter drabbats av stora snömängder, som i förening med stormar förorsakat 
betydande skador på skogen. Enligt approximativa beräkningar har skadorna på 
den växande skogen uppskattats till tiotals miljoner kronor. Skulle denna väder- 
lekstyp upprepas i det tillstånd skogen inom området nu befinner sig — med träden 
bemängda med snö och isbark — kommer helt säkert skadornas omfattning att bli 
katastrofala för vissa skogsägare.

Den i skogsbruket sysselsatta arbetskraften har självfallet åsamkats ett betydande 
inkomstbortfall.

Enligt vår mening är det angeläget att arbetsmarknadsstyrelsen i samarbete med 
skogsvårdsstyrelserna vidtar åtgärder för att i möjligaste mån reducera skadeverk
ningarna. Detta är av intresse såväl för skogsägarna, av vilka vi i första hand tänker 
på dem som äger relativt små skogsarealer, som för arbetstagarna inom skogsbruket. 
Genom att öka omfattningen av de såsom beredskapsarbeten vanligtvis utförda 
skogsröjningarna och plantsättningarna bör det vara möjligt att under vår- och 
sommarmånaderna väsentligt begränsa skadeverkningarna. Om planeringen av dessa 
arbeten kommer till stand pa ett tidigt stadium bör det också vara möjligt att 
på ett smidigt sätt klara de sysselsättningsproblem som i regel uppstår inom skogs
bruket i skiftet mellan vinter- och sommarsäsongerna.

Med hänvisning till det sagda föreslår vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställer att arbets

marknadsstyrelsen i samråd med skogsvårdsstyrelserna får i upp
drag att skyndsamt inventera de ovan nämnda skogsskadornas om
fattning samt att vidta de åtgärder som är möjliga för att reducera 
deras negativa verkningar.

Stockholm den 12 januari 1967

Bernhard Sundelin (s) Bengt Wiklund (s)


